
O
B

S
A

H

Obsah

06. Úvod 

08. Tisk ve 21. století
08. Pohled do historie tisku

(od vynálezu knihtisku po digitální tisk a CTP) 

18. Tisk dle potřeby 

20. Nová média 

24. Tisk a životní prostředí

26. Předtisková příprava
26. Pracovní postup tiskové produkce 

28. Základy redaktorské práce 

30. Obrázky pro tisk 

34. Autotypie

36. Teorie barev a jejich separace 

44. Správa barev 

46. Skenování 

48. Sazba

52. Typy písma a fon ty

54. Rozvržení stránky a designové aplikace

56. Počítače a periférie

58. Formáty souborů a digitální pracovní postup

60. Obtahy a zhotovování desek
60. Elektronicky prováděná výměna souborů 

na discích 

62. Typy obtahů 

68. Kontrola barevných obtahů 

70. Kontrola barev na tiskařském lisu 

72. Impozice a tvorba desek 

76. Technologie CTP 

78. CTP a pracovní tok PDF 

80. Tvorba desek pro další postupy

84. Tiskové postupy
84 Úvod do tiskových postupů

88. Ofsetová litografie

96. Digitální tisk

100. Hlubotisk

104. Sítotisk

108. Knihtisk

110. Další postupy

114. Papír a tiskové barvy
114. Historie papíru

116. Výroba papíru

126. Typy papíru

130. Specifikace papírů

132. Potenciální problémy s papírem

134. Papír a životní prostředí

140. Dokončení
140. Dokončovací práce 

142. Skládání

144. Typy vazby a používané materiály 

152. Další metody při dokončování 

154. Ražení a embosování 

156. Balení a distribuce

158. Spolupráce s tiskárnou
158. Nákup tisku

Њ4 Mezinárodní dodavatelé

1 (»8. Specifikace

I /8. Kontrola kvality

I8() Časový plán a objednávky tisku

182. Právní náležitosti

184. Přílohy
1H4 Slovníček

44 Mezinárodní velikosti papírů 

' l i .  Použití papíru 

i  I / Velikosti knih a papírů 

4 8  Převodní tabulky 

' I і ' Použitá literatura a popisy obrázků 

270. Rejstřík 

' '4 Poděkování


